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De mange unge i Vejle IF’s Ungdomsafdeling møder atletikken med meget forskellige 
forventninger. For nogen er det en idræt blandt flere, og de har også gang i mange andre 
aktiviteter, og atletik er derfor en af flere ting i deres liv, som de har forventninger om at have det 
rart med, uden at det skal drives til det helt store. Og det er absolut OK! 
 
For andre bliver atletikken den idræt, som de kan se lige er dem og de vil gerne drive det vidt med 
atletikken. Det er også helt OK, og vi vil gerne hjælpe dem med at komme så langt som talentet 
og viljen kan drive dem. 
 
Derfor har vi nu dannet Vejle IF’s Talentfabrik for drenge og piger mellem 12 og 15 år. Formålet 
med at danne en Talentfabrik er at koncentrere kræfterne omkring de største talenter og søge at 
optimere deres udvikling, så de udvikler sig til seriøse kandidater til Dansk Atletik Forbunds 
talentudvikling. 
 
Når du af trænerne udpeges som et potentielt medlem af Talentfabrikken har det baggrund i flere 
forhold: 
1. Trænernes vurdering af dit fysiske, motoriske og mentale potentiale vurderet efter at have været 
medlem af klubben i nogen tid 
2. Resultater opnået i konkurrencer, når du har været med i flere konkurrencer og vist solide 
resultater 
3. Trænernes vurdering af din træningsindsats og din udstråling af lyst og vilje til at komme langt 
med atletikken 
 
Trænerne kan som regel (ingen regler uden undtagelse) først vurdere dine fysiske, motoriske og 
mentale evner efter længere tids træning og deltagelse i flere konkurrencer. Som udgangspunkt 
må du som minimum have været aktiv i klubben i et halvt år, før du eventuelt får tilbuddet om 
optagelse i Talentfabrikken, med mindre du meget hurtigt resultatmæssigt viser din berettigelse i 
Talentfabrikken. Du kan tidligst blive optaget i Talentfabrikken det år, hvor du fylder 12. I 2009 skal 
du altså være født i 1997 eller tidligere for at blive optaget. 
  
Det er naturligvis frivilligt, om du vil optages i Talentfabrikken, hvis dine resultater i øvrigt berettiger 
hertil. Du kan selv få et fingerpeg, om du resultatmæssigt er ved at være et potentielt medlem af 
Talentfabrikken, hvis du går ind og sammenligner dine opnåede resultater i konkurrencer med 
klubbens vejledende talentkrav. Se dem på hjemmesiden, www.vejle-if.dk  
Når vi understreger det frivillige i medlemskab af Talentfabrikken er det for at understrege, at du 
godt kan være et talent i atletikken og alligevel ikke synes du vil ofre det nogen speciel 
opmærksomhed. Dine resultater viser måske, at du er et talent, men du har ikke lyst til at træne 
mange gange ugentligt og du vil også gerne fortsætte med dine andre idrætter og aktiviteter. Det 
er også helt OK, og det er helt klart noget, du afgør selv. 
 
Hvis du beslutter dig til at gå ind i Vejle IF’s Talentfabrik, stiller foreningen krav til en seriøs indstilling, 
der ikke bare omfatter stævnedeltagelse, men også omfatter en seriøs indsats på træningssiden og 
en god klubånd. Kravene hænger jo sammen med, at din klub, Vejle IF, på den anden side også 
forpligter sig til at støtte dig træningsmæssigt og økonomisk, se herunder. 
 
Talentfabrikken træner sammen mandag, hver anden onsdag, torsdag klokken 17.30-19.00, og 
lørdag klokken 10.00-12.00 på Vejle Atletikstadion. Tirsdagen er fællestræning for alle. 
 
Som medlem af Talentfabrikken giver Vejle IF til gengæld den aktive en række tilbud: 
 
1. Særlige træningssamlinger i regi af Kraftcenter Vejle, hvor du møder trænere som Anders 
Sækmose (sprint/hæk og mellemd.), Tom O. Jensen (kast) og Joachim Lund (spring) m. fl. 
2. Deltagelse på særlige atletiksamlinger i regi af Dansk Atletik Forbund 
3. Deltagelse på Vejle IF’s Elitetræningslejre, i Portugal (Påsken) og Polen (Efterårsferien), hvor du får 
lejlighed til at træne sammen med de bedste i landet. 
4. Tilbud om optagelse i Eliteidrætsklasser på Nørremarksskolen, hvorved du får 3 ekstra 
træningspas ugentligt året igennem (120 træningspas mere om året) 
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